АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_01__»  __07____  2015 г.              пгт. Большая Мурта                     №  _608__

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского

района от 21.03.2014 № 352 «Об образовании межведомственной комиссии

по обследованию зданий, сооружений и жилых помещений на территории

Большемуртинского района» (в редакции постановлений от 30.09.2014

№ 1395, от 14.11.2014 № 1630, от 15.05.2015 № 533)

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

процедуры подготовки и согласования правовых актов администрации

района регулирующей вопросы по государственной регистрации прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, руководствуясь ст. 32 Устава

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района

от 21.03.2014 № 352 «Об образовании межведомственной комиссии по

обследованию зданий, сооружений и жилых помещений на территории

Большемуртинского района» следующие изменения:

пункт 3 Положения о межведомственной комиссии по вопросам

признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными)

для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции (далее Положение) в следующей

редакции:

«3. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих

решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов

установленным требованиям Постановления № 47:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому

помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при

необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью

приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого

помещения в соответствие с установленными в Постановлении № 47

требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для

проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и

оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием

соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и

"против" при принятии решения равно, решающим является голос

председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены

комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и

приложить его к заключению».

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Миронова Д.В.

     3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

   Глава администрации района                                                       А.Г. Медведев